
Bur n. 7 del 17/01/2020

(Codice interno: 410180)

COMUNE DI ILLASI (VERONA)
Decreto del Sindaco n. 19 del 10 dicembre 2019

Approvazione accordo di programma sottoscritto con la Provincia di Verona per la regolazione delle condizioni di
realizzazione dell'opera pubblica denominata "Intervento di miglioramento della sicurezza nel tratto di viabilità
provinciale della SP 37a "Dei Ciliegi" in via San Monte - CUP D51B18000580007- e per l'erogazione dello stesso
contributo a titolo di compartecipazione alla spesa ai sensi e per gli effetti dell'art. 34 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell'art.
15 della L. 241/1990 e s.m.i.

IL SINDACO

Premesso che

- in data 24/04/2018 prot. 4419 è stato acquisito al protocollo dell'Ente l'Avviso che la Provincia di Verona aveva pubblicato
nella stessa data, sul proprio portale, per "l'assegnazione di contributi agli investimenti ai Comuni del territorio per la
realizzazione di opere pubbliche finalizzate al miglioramento della sicurezza sulle strade provinciali - anno 2018", contenente i
criteri per l'ammissione al contributo stesso;
- il Comune di Illasi, in data 29/06/2018 prot. 6858, ha presentato alla Provincia di Verona formale istanza per l'assegnazione
del suddetto contributo per l' "Intervento di miglioramento della sicurezza nel tratto di viabilità provinciale della SP 37a "Dei
Ciliegi" in via San Monte - CUP D51B18000580007";
- con nota acquisita al protocollo dell'Ente in data 23/10/2018 prot. n. 11531 la Provincia ha comunicato l'avvenuta
assegnazione al Comune di Illasi del contributo in conto capitale di Euro 118.479,88 per il sopracitato intervento anticipando
che sarebbe stato inviato nel breve periodo allo stesso Comune l'accordo di programma da sottoscrivere digitalmente con la
Provincia medesima per la regolazione delle condizioni di realizzazione dell'opera pubblica in parola e per l'erogazione dello
stesso contributo a titolo di compartecipazione alla spesa ai sensi e per gli effetti dell'art. 34 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell'art.
15 della L. 241/1990 e s.m.i.;

Preso atto che

- il suddetto Accordo di programma è stato sottoscritto digitalmente dalle parti in data 21/12/2018;
- ai sensi dell'art. 34 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. lo stesso accordo di programma, per avere piena efficacia, deve essere
approvato con atto formale del Sindaco e successivamente pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione;

Ritenuto procedere, per quanto sopraindicato, all'approvazione del suddetto accordo di programma che allegato al presente atto
ne costituisce parte integrante e sostanziale;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

DECRETA

1. di approvare l'accordo di programma sottoscritto digitalmente con la Provincia di Verona in data 21/12/2018 per la
regolazione delle condizioni di realizzazione dell'opera pubblica denominata "Intervento di miglioramento della sicurezza nel
tratto di viabilità provinciale della SP 37a "Dei Ciliegi" in via San Monte - CUP D51B18000580007- e per l'erogazione dello
stesso contributo a titolo di compartecipazione alla spesa ai sensi e per gli effetti dell'art. 34 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell'art.
15 della L. 241/1990 e s.m.i.;

2. di disporre che il suddetto atto unitamente al sopracitato accordo di programma venga pubblicato sul Bollettino Ufficiale
Regionale del Veneto;

3. di disporre che il presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio dell'Ente per 15 giorni consecutivi.

Sindaco dott. Paolo Tertulli


	kgw4hyybyf31uqiclbcnbtzx.html

